
  

"2022 – 40° ANIVERSARIO DE LA GESTA HEROICA DE MALVINAS"

   

 

 
 

USHUAIA, jueves 27 de enero de 2022.-

RES-IPVyH-171-2022

VISTO el Expediente Nº 1287/21, del registro del Instituto Provincial de Vivienda y Hábitat; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramitan las actuaciones administrativas para la ejecución de la obra denominada 
“REFACCIÓN INMUEBLE CALLE MARIANO MORENO N° 3115 P.B. – DPTO. 2”, de la ciudad de Río 
Grande.

Que a nivel operativo es conveniente se efectivice la ejecución de la obra que nos ocupa mediante la modalidad 
de Contratación Directa.

Que el Área Técnica Z/N, ha elaborado la documentación técnica pertinente, conformando pliego 
correspondiente y estableciendo el PRESUPUESTO OFICIAL en la suma de PESOS NOVECIENTOS 
SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 52/100 ($964.995,52.-).

Que la presente contratación se encuadra conforme lo prevé la Ley de Obras Públicas N° 13.064 Art. 9° inc. 
“a”, Decreto Provincial N° 1600/21 Anexo I y Ley Provincial N°141.

Que la Dirección Provincial de Presupuesto del Área Económico Financiera ha tomado intervención, a fin de 
prever el gasto que demande la ejecución de la mencionada obra, debiendo imputar el gasto a la Partida 
Presupuestaria N°  420000001 – U.G.C. N° UC2303 y al Ejercicio Económico y Financiero correspondiente.

Que se cuenta con partida presupuestaria para atender los gastos de publicación.

Que el Área de Asuntos Jurídicos y Notariales ha tomado la debida intervención y no tiene objeciones legales 
que formular encuadrando el presente acto conforme lo prevé la Ley de Obras Públicas Nº 13.064, el Artículo 
9º, inc. “a”, Decreto Provincial N° 1600/21 Anexo I y Ley Provincial N° 141.

Que en virtud de lo establecido en la Ley Provincial Nº 19 la suscripta está facultada para el dictado del 
presente acto administrativo.

Por ello:          

LA PRESIDENTE DEL

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA Y HABITAT

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la Contratación Directa para la ejecución de la Obra denominada “REFACCION  
 INMUEBLE CALLE MARIANO MORENO N° 3115 - P.B. - DPTO 2”, aprobar el Pliego de Bases y 
Condiciones y Especificaciones Técnicas que corren agregado como Anexo I y pasan a formar parte de la 
presente, encuadrando el presente acto conforme lo prevé la Ley de Obras Públicas Nº 13.064, el Artículo 9º, 
inc. “a”, Decreto Provincial N° 1600/21 Anexo I y Ley Provincial N° 141.-

ARTÍCULO 2º.- Establecer el PRESUPUESTO OFICIAL en la suma de PESOS NOVECIENTOS SESENTA 
Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 52/100 ($964.995,52.-).-



ARTÍCULO 3º.- Autorizar el gasto para la obra denominada “REFACCION INMUEBLE CALLE MARIANO 
MORENO N° 3115 - P.B.  – DPTO 2”, en  la suma de PESOS NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 52/100 ($ 964.995,52.-).-

ARTÍCULO 4º.- Imputar preventivamente la suma de  PESOS NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 52/100 ($964.995,52.-), a la Partida Presupuestaria N°  
420000001 – U.G.C. N° UC2303 del Ejercicio Económico y Financiero correspondiente.-

ARTÍCULO 5º.- Fijar la fecha de Apertura de Ofertas para el día 11 de Febrero del 2022, a las 11:00 Hs. en la 
ciudad de Río Grande, en las oficinas del Área Técnica Z/N.-

ARTÍCULO 6º.- Invitar a cotizar a las Empresas CONSTRUCTORA CHAVEZ S.R.L., EMPRESA INGENIO 
CONSTRUCCIONES,  Empresa SICA S.R.L.-

ARTÍCULO 7º.- Registrar. Comunicar a las Áreas Técnica, Económico – Financiera y Auditoria General 
Interna; Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia. Cumplido; archivar.-

 

jueves 27 de enero de 2022.-

RES-IPVyH-171-2022

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas”

 

   




		2022-01-27T15:45:53-0300
	HERNANDEZ Iris Leticia




